
 
 
 
 

 
 
 
 

AVISO DE SUSPENSÃO DA SESSÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023 

 

 

O Poder Legislativo Municipal de Sete Lagoas/MG, nos autos do Processo Licitatório nº 

17/2023, instaurado na modalidade Pregão Eletrônico nº 09/2023, cujo objeto é o serviço de 

implantação de link dedicado de internet full 400 mbps, com fornecimento de infraestrutura 

óptica com acesso principal, estrutura de rádio frequência como acesso secundário, para 

atendimento ao prédio sede deste Poder Legislativo, por meio da pregoeira, torna público aos 

interessados em geral que a sessão para recebimento das propostas comerciais e documentos de 

habilitação, anteriormente designada para o próximo dia 12/09/2023 às 9h:00min., está suspensa diante 

da impugnação apresentada tempestivamente. 

 

Concluído o julgamento da referida impugnação, nova data será designada para 

apresentação da proposta comercial e documentos, quando então ocorrerá a convocação aos 

interessados, com obediência do prazo inicial e nos mesmos órgãos de divulgação, consoante dispõe o 

§ 4º do art. 21 da Lei Geral das Licitações, aplicada subsidiariamente à modalidade pregão por força 

do art. 9º da Lei nº 10.520, de 2002. 

 

Sete Lagoas, 4ª feira, 06 de setembro de 2023. 

 

 

 

JAQUELINE HELENA ALVES - Pregoeira. 


